
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  1028 Registro Generale
DEL 06/08/2013

N°.  185 Registro del Settore
DEL 06/08/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  A  FAVORE  DI  VARIE  DITTE  PER  FOR NITURA  DI
MATERIALE RELATIVO AD INTERVENTI DI MANUTENZIONE OR DINARIA PRESSO
VARI IMOBILI COMUNALI.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1028 del 06/08/2013 (C.l. n. 1006 del 17/07/2013) - Pag 1 di 5



PREMESSO che si rendono necessari lavori di manutenzione ordinaria presso immobili comunali e che
per gli stessi  é necessario emettere degli ordinativi a favore di varie ditte per l’acquisto di materiale
vario;

CONSIDERATO che è necessario assumere impegno di spesa di complessivi € 3.332,73 IVA compresa
a favore delle ditte sotto elencate:

NOMINATIVO P. IVA ORD.VO IMPORTO €
LOCONSOLE  P.V.A.  – BARI TORRE A MARE 04030530721 36 1.119,25
GAROFOLI SRL – CASARANO 05150120722 37 172,11
OZAN PAVIMENTI – UGENTO 00380680751 38 73,26
OZAN PAVIMENTI – UGENTO 00380680751 39 76,68
OZAN PAVIMENTI – UGENTO 00380680751 40 127,26
OZAN PAVIMENTI – UGENTO 00380680751 41 149,27
ARCHIMEDE FERRAMENTA – UGENTO 03713660755 42 414,00
ARCHIMEDE FERRAMENTA – UGENTO 03713660755 43 310,00
FERMAR di MARRA MARCELLO – UGENTO 04338110754 44 706,20
EDILCERAMICA SRL 04000430753 45 184,70

TOTALE 3332,73

DI DARE ATTO che la presente spesa rientra nella fattispecie di cui all’ ex art. 125 comma 3 del Codice
dei Contratti e, pertanto, non risulta soggetta agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alla Legge
136/2010, così come chiarito dall’AVCP al punto 2.2 della determinazione n° 10 del 22.12.2010;

VISTI:
- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- il  Decreto Legislativo  n.  163 del  12.04.2006 “Codice  dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e

forniture”;
- il  D.P.R.  5  ottobre  2010,  n.  207  “Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  Decreto

Legislativo 12 aprile 2006, n. 163”;
- il  “Regolamento per  l’affidamento dei  Servizi,  Forniture e Lavori  in  economia” approvato con

Delibera di Consiglio Comunale n° 67 del 30.11.2012;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

RITENUTO di  dover  assumere impegno  della  spesa  di  €  3.332,73  con  imputazione  sull’intervento
1010502 Cap. 200 art. 1 del bilancio corrente 2013 in corso di formazione precisando che tale somma
rientra nei dodicesimi della spesa di Bilancio 2012 così come stabilito dall’art. 163, comma 3 del D.Lgs.
267/2000;

DETERMINA

DI  ASSUMERE,  sull’intervento   1010502  Cap.  200  art.  1  del  bilancio  corrente  2013  in  corso  di
formazione, precisando che tale somma rientra nei dodicesimi della spesa di Bilancio 2012 così come
stabilito dall’art. 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000, impegno di spesa di €  3.332,73 per l’acquisto dei
materiali  necessari  per  la  esecuzione  di  lavori  di  manutenzione  ordinaria  presso i  diversi  immobili
comunali, a favore delle ditte sotto indicate:

NOMINATIVO P. IVA ORD.VO IMPORTO €
LOCONSOLE  P.V.A.  – BARI TORRE A MARE 04030530721 36 1.119,25
GAROFOLI SRL – CASARANO 05150120722 37 172,11
OZAN PAVIMENTI – UGENTO 00380680751 38 73,26
OZAN PAVIMENTI – UGENTO 00380680751 39 76,68

Determina  N° 1028 del 06/08/2013 (C.l. n. 1006 del 17/07/2013) - Pag 2 di 5



OZAN PAVIMENTI – UGENTO 00380680751 40 127,26
OZAN PAVIMENTI – UGENTO 00380680751 41 149,27
ARCHIMEDE FERRAMENTA – UGENTO 03713660755 42 414,00
ARCHIMEDE FERRAMENTA – UGENTO 03713660755 43 310,00
FERMAR di MARRA MARCELLO – UGENTO 04338110754 44 706,20
EDILCERAMICA SRL 04000430753 45 184,70

TOTALE 3332,73

DI DARE ATTO che la presente spesa rientra nella fattispecie di cui all’ ex art. 125 comma 3 del Codice
dei Contratti;

RIFERIMENTI CONTABILI E ATTESTAZIONI DI CUI ALLA DE LIBERA G.M. N. 229 DEL 23/12/2009

IMPORTO IMPEGNATO : € 3.332,73 (Tremilatrecentotrentadue/73);
SOGGETTO BENEFICIARIO :

NOMINATIVO P. IVA ORD.VO IMPORTO €
LOCONSOLE  P.V.A.  – BARI TORRE A MARE 04030530721 36 1.119,25
GAROFOLI SRL – CASARANO 05150120722 37 172,11
OZAN PAVIMENTI – UGENTO 00380680751 38 73,26
OZAN PAVIMENTI – UGENTO 00380680751 39 76,68
OZAN PAVIMENTI – UGENTO 00380680751 40 127,26
OZAN PAVIMENTI – UGENTO 00380680751 41 149,27
ARCHIMEDE FERRAMENTA – UGENTO 03713660755 42 414,00
ARCHIMEDE FERRAMENTA – UGENTO 03713660755 43 310,00
FERMAR di MARRA MARCELLO – UGENTO 04338110754 44 706, 20
EDILCERAMICA SRL 04000430753 45 184,70

TOTALE 3.332,73

CAUSALE : Fornitura di materiale per lavori di manutenzione ordinaria;
IMPUTAZIONE CONTABILE : 3.332,73 sull’intervento 1010502   Cap. 200 art.  1 – Bilancio corrente 2013 in corso
di formazione precisando che tale somma rientra nei dodicesimi della spesa di Bilancio 2012 così come stabilito
dall’art. 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000;
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTESTA CHE:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è

certa;
3) la spesa di cui al presente atto rientra nella fattispecie di cui all’ ex art. 125 comma 3 del Codice dei Contratti e,

pertanto, non risulta soggetta agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alla Legge 136/2010, così come
chiarito dall’AVCP al punto 2.2 della determinazione n° 10 del 22.12.2010;

4) la spesa impegnata con la  presente determinazione, in adempimento a quanto disposto dalla  normativa in
materia  di  vincoli  di  finanza  pubblica,  risulta  compatibile  con ogni  vincolo  vigente  di  finanza  pubblica,  ivi
compresi quelli in materia di patto di stabilità;

5) l’affidamento di cui al presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del
Comune di Ugento ai sensi dell’art. 18 del D.L.gs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012,
n. 134;

6) i beni di cui al presente provvedimento non sono inseriti tra quelli riportati nel catalogo del Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione.

Determina  N° 1028 del 06/08/2013 (C.l. n. 1006 del 17/07/2013) - Pag 3 di 5



  

  

Determina  N° 1028 del 06/08/2013 (C.l. n. 1006 del 17/07/2013) - Pag 4 di 5



N°.  1028 Registro Generale
DEL 06/08/2013

N° 185 Registro del Servizio
DEL 06/08/2013

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI VARIE DITTE PER FORNITURA DI MATERIALE RELATIVO AD
INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PRESSO VARI IMOBILI COMUNALI. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo LIVIELLO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
200 1 2013 MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI COMUNALI 1023 3332,72

Ugento, lì 06/08/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 06/08/2013 ____________________

Determina  N° 1028 del 06/08/2013 (C.l. n. 1006 del 17/07/2013) - Pag 5 di 5


